Российская Федерация Республика Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                       город Саяногорск
	[image: image1.png]

	     Россия Федерациязындағы

     Хакас Республика

      муниципальнай пудiстiн

   депутаттың Чöби

   Саяногорск город

  Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

__________________ 2022 года

О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 21.12.2005 №120 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Саяногорск»»
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2005 №120 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Саяногорск», в связи с протестом прокурора города Саяногорска на статью 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Саяногорск, руководствуясь статьями 25, 41 Устава муниципального образования г.Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:
Статья 1. О протесте прокурора г. Саяногорска

1. Протест прокурора города Саяногорска от 17.03.2021 №7-46-2022 «На ст. 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 21.12.2005 № 120 (ред. от 13.11.2014)» удовлетворить.
Статья 2. Внесение изменений в решение от 21.12.2005 №120

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.12.2005 №120 (в ред. решения Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 13.11.2014 №73) «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город Саяногорск» следующие изменения:

1. В приложении к решению:

1) абзац второй пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: «В случае если ТОС имеет статус юридического лица, оно считается созданным с момента внесения его в единый государственный реестр юридических лиц сведений о его создании.»;
2) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятия решения по вопросу о его одобрении.»;
3) в статье 6:

а) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

б) в абзаце седьмом пункта 8 слова «унитарным предприятием» заменить словами «казенным учреждением муниципального образования г.Саяногорск».
Статья 3. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности и правопорядка, и контроля за деятельностью администрации.
Статья 4. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования                                       город Саяногорск

________________В.В. Ситников
	Глава муниципального образования
город Саяногорск

_________________М.А. Валов

«______»____________2022 года
№_______